

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 FG/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes abaixo subscritas, **HOMOLOGAM** o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 FG/SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo **OBJETO** encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

LICITANTE VENCEDORA: GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME;

CNPJ: 07.565.765/0001-18;

VALOR GLOBAL: R\$ 429.679,00 (quatrocentos e vinte e nove mil e seiscentos e setenta e nove reais), conforme a seguir:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	61666-ADAPTADOR CONECTOR, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO EM 4 GB - (ADAPTADOR CONECTOR, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO EM 4 GB, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 2.0, PADRÃO PENDRIVE.)	UNIDADE	MULTILASER	80	R\$ 22,15	R\$ 1.772,00
2	61667-ADAPTADOR CONECTOR, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO EM 8 GB - (ADAPTADOR CONECTOR, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO EM 8 GB, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 2.0, PADRÃO PENDRIVE.)	UNIDADE	MULTILASER	140	R\$ 24,80	R\$ 3.472,00
3	61668-ADAPTADOR CONECTOR, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO EM 16 GB -	UNIDADE	MULTILASER	310	R\$ 35,10	R\$ 10.881,00
4	61705-CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 - (CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, COR CINZA, TENSÃO BATERIA 12V)	UNIDADE	CIS	706	R\$ 17,50	R\$ 12.355,00
5	61714-CD-R, VIRGEM - (CD-R, VIRGEM, PARA GRAVAÇÃO, CAPACIDADE 700MB/80 MINUTOS)	UNIDADE	MULTILASER	5450	R\$ 1,40	R\$ 7.630,00
6	61728-DVD-R, VIRGEM - (DVD-R, VIRGEM, PARA GRAVAÇÃO, CAPACIDADE 4.7GB/120 MINUTOS)	UNIDADE	MULTILASER	5050	R\$ 1,40	R\$ 7.070,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 43.180,00
LOTE 10						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	30469-FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA - (FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS BRANCO 1 VIA)	CAIXA	FRAMA	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 12.500,00

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	59339-BOBINA PAPEL TERMICO PARA IMPRESSORA NAO FISCAL. - (BOBINA PAPEL TéRMICO PARA IMPRESSORA NãO FISCAL, DIMENSõES 80MM X 40M (CAIXA COM 30 BOBINAS))	CAIXA	SRCTY	5	R\$ 134,98	R\$ 674,90
2	61763-PAPEL MADEIRA KRAFT, GRAMATURA/M²80G, FORMATO 66X96CM, NA COR PARDA - (PAPEL MADEIRA KRAFT, GRAMATURA/M²80G, FORMATO 66X96CM, NA COR PARDA.)	UNIDADE	SRCTY	6224	R\$ 0,95	R\$ 5.912,80
3	61764-PAPEL AUTO-ADESIVO - (PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR AZUL, GRAMATURA 75, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE. ROLO MEDINDO 45CMX10M)	ROLO	ACP	585	R\$ 25,00	R\$ 14.625,00
4	61765-PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - (PAPEL ALMAÇO COM PAUTA FORMATO A4, GRAMATURA 56G, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE 400 FOLHAS)	PACOTE	CIS	1606	R\$ 38,00	R\$ 61.028,00
5	61766-PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA - (PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA FORMATO A4, GRAMATURA 56G, SEM PAUTA E MARGEM, PACOTE 400 FOLHAS)	PACOTE	CIS	1606	R\$ 38,00	R\$ 61.028,00
6	61767-PAPEL CARBONO - (PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIéSTER, APLICAção ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR PRETA. CAIXA COM 100 UNIDADES.)	CAIXA	CARBEX	283	R\$ 38,00	R\$ 10.754,00
7	61768-PAPEL CELOFANE - (PAPEL CELOFANE EM PLÁSTICO BOPP, FORMATO 80X100CM, NAS OPçõES DE CORES AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO.)	FOLHA	HYGLOSS	5200	R\$ 1,80	R\$ 9.360,00
8	61770-PAPEL CREPOM - (PAPEL CREPOM, COMUM, ROLO COM FOLHA DE 48 CM X 2 METROS, NAS OPçõES DE CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO.)	FOLHA	HYGLOSS	3700	R\$ 1,20	R\$ 4.440,00
9	61771-PAPEL DOBRADURA (ESPELHO) - (PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 63G/M2, FORMATO 48X66CM, NA COR BRANCA)	FOLHA	HYGLOSS	1950	R\$ 1,90	R\$ 3.705,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

10	61772-PAPEL EMBORRACHADO - (PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), ATÓXICO, COM 5MM (GROSSA) DE ESPESSURA, FORMATO 600X400MM, NAS OPÇÕES DE CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, PRETO)	UNIDADE	HYGLOSS	10000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
11	61773-PAPEL GRANITO/VERGÊ - (PAPEL GRANITO/VERGÊ, ESPECIAL, MULTIUSO, PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FORMATO A4, TAMANHO 210X297MM, GRAMATURA 90G/M2, COR VERDE. PACOTE COM 100 FOLHAS.)	PACOTE	HYGLOSS	2070	R\$ 23,99	R\$ 49.659,30
12	61775-PAPEL LAMINADO - (PAPEL LAMINADO, TAMANHO FORMATO 49X59CM, NAS COR DOURADA E PRATA.)	UNIDADE	HYGLOSS	3800	R\$ 1,95	R\$ 7.410,00
13	61776-PAPEL LEMBRETE - (PAPEL LEMBRETE, FORMATO 8 X 9,5 CM, CAIXA COM 750 FOLHAS COLORIDAS.)	CAIXA	CIS	1242	R\$ 36,00	R\$ 44.712,00
14	61782-PAPEL PARA ROLO BOBINA DISPENSER DE SENHAS - (PAPEL PARA ROLO BOBINA DISPENSER DE SENHAS, EM 01 UMA VIA, COM 03 TRES DIGITOS, EM PAPEL OFF-SET. COM 2.000 SENHAS.)	UNIDADE	HYGLOSS	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
15	61783-PAPEL DE SEDA - (PAPEL DE SEDA, GRAMATURA 18G/M, FORMATO 48X60CM, NAS OPÇÕES DE CORES AMARELA, AZUL, BRANCO, VERMELHO E VERDE.)	FOLHA	HYGLOSS	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
16	61784-PAPEL SULFITE 40KG - (PAPEL SULFITE 40KG, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA)	PACOTE	SUSANO	2062	R\$ 10,00	R\$ 20.620,00
17	61785-PAPEL SULFITE 60KG - (PAPEL SULFITE 60KG, GRAMATURA DE 180G/M2, MEDINDO 210X297MM, NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.)	PACOTE	SUSANO	2052	R\$ 10,00	R\$ 20.520,00
18	61786-PAPEL VELUDO - (PAPEL VELUDO EM FOLHA, FORMATO 70X100CM, NAS OPÇÕES DE CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, PRETO)	FOLHA	SUSANO	4550	R\$ 2,00	R\$ 9.100,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 373.999,00

VALOR GLOBAL	R\$ 429.679,00
---------------------	-----------------------

LICITANTE VENCEDORA: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM - ME;

CNPJ: 69.713.493/0001-03;

VALOR GLOBAL: R\$ 751.989,34 (setecentos e cinquenta e um mil e novecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos), conforme a seguir:

LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL	

Antônio Carlos Sampaio Bonfim
[Handwritten marks and signatures]

1	61719-COLA BRANCA 90 G - (COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 90G.)	UNIDADE	KOALA	4680	R\$ 2,09	R\$ 9.781,20
2	61720-COLA COLORIDA - (COLA COLORIDA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, ATÓXICA, BRILHANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES, FRASCO DE 23G. CORES A COMBINAR.)	UNIDADE	KOALA	3250	R\$ 2,47	R\$ 8.027,50
3	61721-COLA GLITTER - (COLA GLITTER, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 35G. CORES A COMBINAR)	UNIDADE	ACRILEX	3062	R\$ 3,04	R\$ 9.308,48
4	61722-COLA ISOPOR - (COLA ISOPOR LÍQUIDA, PARA USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G, CONSTANDO O NOME DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	UNIDADE	KOALA	4630	R\$ 3,75	R\$ 17.362,50
5	61724-COLA PARA BISCUIT PORCELANA FRIA - (COLA PARA BISCUIT PORCELANA FRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG. ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA A BASE DE POLIVINIL ACETATO (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA.)	UNIDADE	BRASFORT	912	R\$ 20,99	R\$ 19.142,88
6	61726-CORRETIVO LÍQUIDO - (CORRETIVO LÍQUIDO, à BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18ML.)	UNIDADE	DELTA	1750	R\$ 3,03	R\$ 5.302,50
7	61760-MASSA DE MODELAR - (MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA DE 90G COM 06 CORES.)	CAIXA	KOALA	3362	R\$ 2,93	R\$ 9.850,66
8	61761-MASSA PARA BISCUIT OU PORCELANA FRIA - (MASSA PARA BISCUIT OU PORCELANA FRIA, NATURAL, BRANCA EM PÓ, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 1KG)	UNIDADE	ACRILEX	622	R\$ 17,66	R\$ 10.984,52
9	61832-BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA) - (BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA) DIMENSÕES 11MM X 30CM. EM SILICONE.)	UNIDADE	RENDE COLA	4336	R\$ 1,35	R\$ 5.853,60
10	61833-BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA)- (BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA) DIMENSÕES 7,4MMX30CM. EM SILICONE)	UNIDADE	RENDE COLA	6336	R\$ 0,90	R\$ 5.702,40

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

11	61928-MOLHA DEDO - (MOLHA DEDO ?ESPECIFICAÇÃO: UMEDECEDOR MOLHA DEDOS, BASE PLÁSTICA 12GR, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIA, INDICADO NO MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA.)	UNIDADE	REDEX	908	R\$ 3,31	R\$ 3.005,48
12	66228-MOLDES SILICONE ANIMAIS MARINHOS - (MATERIAL FEITO EM 100% SILICONE, TAMANHO DIÂMETRO DE 9,0 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL FLEXÍVEL, DURÁVEL, RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. IDEAL PARA MOLDAR VELAS, BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, PASTA AMERICANA, MASSA ELÁSTICA E GESSO)	UNIDADE	SILVER CHEF	260	R\$ 28,69	R\$ 7.459,40
13	66231-MOLDE DE SILICONE 3D ANJO - (MOLDE DE SILICONE 3D ANJO. ESTE PRODUTO É INDICADO PARA MOLDAR GESSO, BISQUI, CHOCOLATE, GELO OU OUTRO ALIMENTO EM FORMA LÍQUIDA OU PASTOSA PARA FORMA SÓLIDA.)	UNIDADE	SILVER CHEF	310	R\$ 25,70	R\$ 7.967,00
14	66234-BORRACHA DE SILICONE PARA MOLDES DE GESSO 1,030 KG - (- A BORRACHA DE SILICONE POLI MX 23 VERDE É UM ELASTÔMERO DE CURA POR POLICONDENSAÇÃO QUE RESULTA EM UM PRODUTO ELÁSTICO, COM BOA RESISTÊNCIA E MOLDABILIDADE E BAIXA RETRAÇÃO LINEAR; RECOMENDADA PARA A CONFECÇÃO DE FORMAS PARA ARTESANATO. CARACTERÍSTICAS: BOA FLUIDEZ, BOA MOLDABILIDADE, BAIXA RETRAÇÃO LINEAR, DUREZA SHORE A DE 15 -19 APÓS CURA, VULCANIZA EM 24 HORAS, CURA EM 7 DIAS (TEMPERATURA AMBIENTE, 25°C) E GRAU INDUSTRIAL.)	UNIDADE	SILVER CHEF	230	R\$ 53,27	R\$ 12.252,10
15	66247-MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT - MODELO: KIT ANIMAIS SAFARI -(PRODUTO É UTILIZADO EM TRABALHOS MANUAIS E ARTESANAIS.PRODUTO DE BORRACHA DE SILICONE, UTILIZADO PARA MOLDAR MASSAS DE BISCUIT, GESSO, RESINA E OUTROS PRODUTOS. SILICONE DE ALTA QUALIDADE É MUITO MACIO E FLEXÍVEL. MEDIDAS: 2,5 X 4,5 CM (LARGURA X ALTURA))	UNIDADE	SILVER CHEF	170	R\$ 27,76	R\$ 4.719,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 136.719,42

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL

Handwritten signatures and initials:
 [Signature] [Signature] [Signature] [Signature] [Signature]

1	66237-PALITO PARA PICOLé PONTA REDONDO - (PALITOS PARA PICOLés PONTA REDONDA / ARTESANATO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: COM 100 UNIDADES. PALITOS PARA PICOLés / ARTESANATO ETC. CARACTERÍSTICA: - DE MADEIRA CLARA, MEDIDAS 115 MM X 7,87 MM, -ESPESSURA 2,05 MM:)	PACOTE	TEOTO	753	R\$ 8,42	R\$ 6.340,26
2	66239-PALITO DE PLÁSTICO PARA SORVETE - (PACOTE COM 500 UND. PACOTES COM CORES COLORIDAS.)	PACOTE	TEOTO	353	R\$ 58,77	R\$ 20.745,81
3	69466-PALITO PARA CHURRASCO - (PALITO DE MADEIRA TIPO PARA CHURRASCO, MEDINDO 18 CM. MADEIRA SERRADA E BRANCA, PALITOS 100% NATURAL. PALITOS COM PONTAS, ESPESSURA 4 A 4,2 MM, NÃO SOLTAM FARPAS, QUEBRA 3 A 5%, RESISTENTES, 100% BRASILEIRO, PACOTES C/ 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 PACOTES.)	CAIXA	TEOTO	636	R\$ 8,51	R\$ 5.412,36
TOTAL DO LOTE						R\$ 32.498,43

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	59806-PINCEL ATômICO, PERMANENTE, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM - (PINCEL ATômICO, PERMANENTE, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM). COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA à BASE DE CORANTE ORGÂNICO E àGUA, NAS CORES A COMBINAR.)	UNIDADE	ECONÔMICA	8601	R\$ 3,60	R\$ 30.963,60
2	61706-CANETA ESFEROGRÁFICA - (CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA COM 50 UNIDADES. NAS OPções DE CORES AZUL, PRETA, VERMELHA)	CAIXA	ECONÔMICA	1257	R\$ 32,15	R\$ 40.412,55
3	61707-CANETA MARCA TEXTO - (CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAço GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAço FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA à LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA à BASE DE GLICOL, CORANTE E àGUA. NAS OPções DE CORES AMARELA, VERDE)	UNIDADE	JOCAR	3850	R\$ 1,64	R\$ 6.314,00

[Handwritten signatures and initials]

4	61708-CANETA PARA TECIDO - (CANETA PARA TECIDO. CANETA COM PONTA DE POLIESTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS. EXCELENTE FIXAÇÃO A FRIO E GRANDE RESISTÊNCIA EM LAVAGENS QUANDO APLICADA EM TECIDOS DE ALGODÃO. CONTÉM 6 CANETAS DE CORES SORTIDAS.)	UNIDADE	PILOT	900	R\$ 36,36	R\$ 32.724,00
5	61801-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 02 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 02, PONTA CHATA, CERDAS MACIAS.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 2,47	R\$ 4.460,82
6	61802-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 06 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 06, PONTA CHATA, CERDAS MACIAS.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 2,93	R\$ 5.291,58
7	61803-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 08 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 08, PONTA CHATA, CERDAS MACIAS.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 3,34	R\$ 6.032,04
8	61805-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 10 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 10, PONTA CHATA, CERDAS MACIAS.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 3,81	R\$ 6.880,86
9	61806-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 12- (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 12, PONTA CHATA, CERDAS MACIAS.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 3,31	R\$ 5.977,86
10	61807-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 24 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 24, PONTA CHATA, CERDAS MACIAS.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 6,28	R\$ 11.341,68
11	61808-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 08 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 08, TIPO PONTA REDONDA, MATERIAL CERDA NYLON, CERDAS BRANCAS, CABO LONGO.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 3,84	R\$ 6.935,04
12	61809-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 16 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 16, TIPO PONTA REDONDA, MATERIAL CERDA NYLON, CERDAS BRANCAS, CABO LONGO.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 5,34	R\$ 9.644,04
13	61810-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 18 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 18, TIPO PONTA REDONDA, MATERIAL CERDA NYLON, CERDAS BRANCAS, CABO LONGO.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 5,98	R\$ 10.799,88

Handwritten signature and initials

Handwritten letter 'A'

Handwritten 'X' mark

14	61811-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 20 - (PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 20, TIPO PONTA REDONDA, MATERIAL CERDA NYLON, CERDAS BRANCAS, CABO LONGO.)	UNIDADE	CONDOR	1806	R\$ 6,19	R\$ 11.179,14
15	61812-PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY - (PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY, IDEAL PARA PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS, PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, PONTA MÉDIA 2.0 MM, TINTA à BASE DE áLCOOL, TINTA RESISTENTE à áGUA. NAS OPçõES DE CORES AZUL, PRETO E VERMELHO)	UNIDADE	CONDOR	1747	R\$ 4,67	R\$ 8.158,49
16	61836-LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES - (LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA.)	CAIXA	NOBRE	4615	R\$ 4,69	R\$ 21.644,35
17	61838-LÁPIS PRETO, Nº 2 - (LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES)	CAIXA	NOBRE	3260	R\$ 49,67	R\$ 161.924,20
18	61930-PINCEL PARA QUADRO BRANCO - (PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS OPçõES DE CORES : AZUL VERMELHO E PRETO. ESPECIFICAçõES: PONTA INDEFORMADA FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS; GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM. CX COM 12 UNIDADES)	CAIXA	JOCAR	1672	R\$ 7,96	R\$ 13.309,12
TOTAL DO LOTE						R\$ 393.993,25

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	61818-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 15CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 15CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM, COMPATIVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 5,75	R\$ 6.532,00

Handwritten signatures and marks:
 - A large signature in blue ink at the bottom left.
 - A stylized signature or mark in blue ink at the bottom center.
 - A signature in blue ink at the bottom right.
 - A large 'X' mark in blue ink at the bottom right corner.

2	61819-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 20CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 20CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM COMPATÍVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 5,99	R\$ 6.804,64
3	61820-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 30CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 30CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM COMPATÍVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 8,79	R\$ 9.985,44
4	61821-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 30CM, LARGURA 30CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 30CM, LARGURA 30CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM, COMPATÍVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 8,85	R\$ 10.053,60
5	61822-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 50CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 50CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM COMPATÍVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 17,20	R\$ 19.539,20
6	61823-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 60CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 60CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM, COMPATÍVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 26,78	R\$ 30.422,08
7	61824-TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 70CM - (TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 70CM, ESPESSURA MÉDIA 1,6CM, COMPATÍVEL PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO E ACRÍLICA. MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, GRAMPEADA NO VERSO, COM ESTRUTURA RESISTENTE, USO ARTÍSTICO.)	UNIDADE	SOUSA	1136	R\$ 43,98	R\$ 49.961,28

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

8	61831-TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - (TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 40G/M ² , 100% POLIPROPILENO, FORMATO 1,00X1,40M, NAS OPÇÕES DE CORES VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO E PRETO.)	METRO	SUL BRASIL	15200	R\$ 3,65	R\$ 55.480,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 188.778,24

VALOR GLOBAL	R\$ 751.989,34
---------------------	-------------------

LICITANTE VENCEDORA: AURICÉLIO BARBOSA PRADO - EPP;
CNPJ: 86.706.520/0001-30;
VALOR GLOBAL: R\$ 1.991.589,19 (hum milhão novecentos e noventa e um mil e quinhentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos), conforme a seguir:

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	61827-TINTA PARA TECIDO - (TINTA PARA TECIDO, à BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, DESENVOLVIDA PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, EMBALAGEM 250ML, NAS OPÇÕES DE CORES AZUL, LARANJA, VERDE, VERMELHO)	FRASCO	ACRILEX	1412	R\$ 16,70	R\$ 23.580,40
2	61828-TINTA FACIAL - (TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS, EMBALAGEM COM COM 6 POTES (NAS CORES AZUL, AMARELA, BRANCO, PRETO, VERDE E VERMELHO) DE 15 GRAMAS CADA E 1 PINCEL. TINTA ATÓXICA, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, TEXTURA MACIA, FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO.)	UNIDADE	COLOR MAKE	1062	R\$ 10,00	R\$ 10.620,00
3	61829-TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA - (TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 250ML, NAS OPÇÕES DE CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE E VERMELHO.)	UNIDADE	KOALA	3712	R\$ 5,50	R\$ 20.416,00
4	61830-TINTA PARA CARIMBO - (TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS. FRASCO DE 42ML, CORES AZUL E PRETO.)	FRASCO	RADEX	613	R\$ 5,50	R\$ 3.371,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 57.987,90

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	27441-LIVRO DE PONTO 100 FLS - (LIVRO DE PONTO 100 FLS)	UNIDADE	TILIBRA	530	R\$ 17,00	R\$ 9.010,00

2	61695-BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART - (BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART, GRAMATURA 56G/M² FORMATO APROXIMADO 64X88CM, COM SERRILHA MICROPERFURADAS, COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS.)	UNIDADE	SPIRAL BINOING	2640	R\$ 4,50	R\$ 11.880,00
3	61701-CADERNO, 200 FOLHAS - (CADERNO, 200 FOLHAS, MATERIAL PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M², CAPA FLEXÍVEL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, FORMATO 210X270MM.)	UNIDADE	TERRA DO SOL	7300	R\$ 12,00	R\$ 87.600,00
4	61703-CADERNO, 96 FOLHAS - (CADERNO, 96 FOLHAS, MATERIAL PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M², CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, FORMATO 135X200MM.)	UNIDADE	TERRA DO SOL	5100	R\$ 5,98	R\$ 30.498,00
5	61758-LIVRO ATA - (LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.)	UNIDADE	TILIBRA	776	R\$ 14,30	R\$ 11.096,80
6	61759-LIVRO PROTOCOLO - (LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M², CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, FORMATO 216X153MM, COM 100 FOLHAS.)	UNIDADE	TILIBRA	926	R\$ 11,78	R\$ 10.908,28
TOTAL DO LOTE						R\$ 160.993,08

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	30869-PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA- (PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COR VERDE, COM PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, SEM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 240X345MM)	UNIDADE	POLYCART	6730	R\$ 2,00	R\$ 13.460,00
2	61787-PASTA AZ, LOMBO LARGO - (PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.)	UNIDADE	FRAMA	10650	R\$ 12,50	R\$ 133.125,00
3	61788-PASTA CATÁLOGO, COM 10 ENVELOPES - (PASTA CATÁLOGO, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS Nº 10, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA, COR PRETA.)	UNIDADE	DAL	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
4	61789-PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES - (PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS Nº 10, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24CM DE LARGURA X 33CM DE	UNIDADE	DAL	1322	R\$ 14,20	R\$ 18.772,40

Handwritten signatures and marks:
 [Signature] [Signature] [Signature] [Signature]

	ALTURA, COR PRETA.)					
5	61792-PASTA SANFONADA - (PASTA SANFONADA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR INCOLOR, COM 31 DIVISÕES INTERNAS, ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA, ÍNDICE ALFABÉTICO, LARGURA 280MM, ALTURA 380MM, LOMBADA 90MM.)	UNIDADE	DELLO	1012	R\$ 24,00	R\$ 24.288,00
6	61794-PASTA SUSPensa - (PASTA SUSPensa, EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M2, SEM PREDEDOR INTERNO, TAMANHO 37X24CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS.)	UNIDADE	FRAMA	23580	R\$ 1,50	R\$ 35.370,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 227.215,40

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	59768-PISTOLA DE COLA QUENTE - (PISTOLA DE COLA QUENTE: ESPECIFICAÇÃO- PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE RESINA DE SILICONE EM BASTÃO BIVOLT (110/220VTS), POTÊNCIA 60W COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, SEMIPROFISSIONAL, UTILIZA REFIS DE COLA QUENTE COM DIMENSÃO 7,40MMX30CM. (FINA))	UNIDADE	LEOARTE	1372	R\$ 26,00	R\$ 35.672,00
2	61727-CORTADOR DE ISOPOR - (CORTADOR DE ISOPOR, ESPESSURA CORTE ATÉ 7MM, VOLTAGEM 110/220V, USO DESENHO, PROFUNDIDADE ARCO CORTE 18CM)	UNIDADE	STYROFORM	212	R\$ 110,00	R\$ 23.320,00
3	61747-GRAMPEADOR COMUM DE MESA 26/6 - (GRAMPEADOR COMUM DE MESA 26/6 TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 20X8CM, GRAMPO 26/6.)	UNIDADE	BRW	1934	R\$ 16,00	R\$ 30.944,00
4	61748-GRAMPEADOR INDUSTRIAL, GRAMPO 23/13 - (GRAMPEADOR INDUSTRIAL, GRAMPO 23/13, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2.)	UNIDADE	JOCAR	780	R\$ 50,00	R\$ 39.000,00

[Handwritten signatures and initials]

5	61797-PERFURADOR PAPEL, CAP PERFURAR MÉDIA 40 F - (PERFURADOR PAPEL, CAPACIDADE PARA PERFURAR MÉDIA 40 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, METÁLICO, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES MÉDIAS 160X110X80MM.)	UNIDADE	BRW	486	R\$ 30,00	R\$ 14.580,00
6	61813-PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - (PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE RESINA DE SILICONE EM BASTÃO, BIVOLT (110/220 VOLTS), POTÊNCIA 60W, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO DE 1,12CM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO.)	UNIDADE	LEOARTE	1026	R\$ 46,00	R\$ 47.196,00
7	61841-PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO G - (PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES MÉDIAS: COMPRIMENTO 210MM, ALTURA 180MM, LARGURA 110MM, FUNCIONAMENTO MANUAL.)	UNIDADE	BRW	583	R\$ 59,80	R\$ 34.863,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 225.575,40

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	61777-PAPEL OFÍCIO A4, COLORIDO - (PAPEL OFÍCIO A4, COLORIDO, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS)	PACOTE	REPORT	3062	R\$ 4,70	R\$ 14.391,40
2	61778-PAPEL OFÍCIO A4, RECICLADO - (PAPEL OFÍCIO A4, RECICLADO, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS.)	RESMA	ECO MILLENIUM	5000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
3	61779- PAPEL OFÍCIO A4 - (PAPEL OFÍCIO A4, NA COR BRANCA, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS)	RESMA	REPORT	16800	R\$ 24,20	R\$ 406.560,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 500.951,40

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	32900-GRAMPO 23/8 - (GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.)	CAIXA	ACC	1660	R\$ 18,30	R\$ 30.378,00

Handwritten signatures and marks:
 [Signature] [Signature] [Signature] [Signature] [Signature]

2	45533-LACRE ABRACADEIRA DE NYLON - (LACRE DE SEGURANÇA, MODELO ABRAÇADEIRA, FABRICADO EM NYLON, COM TRAVA ESPECIAL, DENTES REFORÇADOS E RESISTENTES, FORMATO APROXIMADO 2,5MM DIÂMETRO, COMPRIMENTO TOTAL 23CM, NUMERADAS COM NO MÍNIMO 7 DÍGITOS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, NA COR VERMELHA.)	PACOTE	FOX LUX	3422	R\$ 18,50	R\$ 63.307,00
3	51593-PROTETOR/PORTA CRACHA - (PROTETOR / PORTA CRACHA PVC VERTICAL 60X90. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO PVC FLÉXIVEL ESPESSURA 0,20. MEDIDA: 60X90MM POSIÇÃO: VERTICAL EMBALAGEM: 50 PEÇAS.)	PACOTE	ACP	1260	R\$ 46,88	R\$ 59.068,80
4	61671-ALFINETE - (ALFINETE, MATERIAL METAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MAPA, Nº 1. FORMATO CABEÇA PLÁSTICA REDONDO, CORES SORTIDAS, COMPRIMENTO 10, CAIXA COM 50 UNIDADES.)	CAIXA	JOCAR	730	R\$ 6,83	R\$ 4.985,90
5	61672-ALMOFADA PARA CARIMBO - (ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA, TIPO ENTINTADA COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 8CM. NAS CORES AZUL E VERMELHA.)	UNIDADE	RADEX	855	R\$ 13,51	R\$ 11.551,05
6	61673-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - (APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO COM CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,5 CM, ALTURA 2,5CM.)	UNIDADE	RADEX	1772	R\$ 9,18	R\$ 16.266,96
7	61679-APONTADOR LÁPIS - (APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO APROXIMADO 2X5X2CM, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO.)	UNIDADE	LEO E LEO	9400	R\$ 0,95	R\$ 8.930,00
8	61680-ATILHO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX) - (ATILHO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE DIMENSÕES 8,5CMX1,2MMX1,5MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 100G.)	PACOTE	MERCUR	570	R\$ 11,06	R\$ 6.304,20
9	61691-BALÃO COLORIDO - (BALÃO COLORIDO. COMPOSIÇÃO LÁTEX LISO, ESPESSURA APROXIMADA DE 9,5 POLEGADAS, TAMANHO APROXIMADO 25CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.)	PACOTE	SÃO ROQUE	20012	R\$ 11,80	R\$ 236.141,60

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

10	61692-BARBANTE DE SISA - (BARBANTE DE SISAL ROLO COM 100M APROXIMADAMENTE 700 GRAMAS.)	ROLO	SISAL TEC	766	R\$ 22,75	R\$ 17.426,50
11	61698-BORRACHA APAGADORA ESCRITA, TIPO PONTEIRA - (BORRACHA APAGADORA ESCRITA, TIPO PONTEIRA MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, COMPRIMENTO 25MM, LARGURA 10MM, PARA LÁPIS NA COR BRANCA)	UNIDADE	MERCUR	17490	R\$ 0,37	R\$ 6.471,30
12	61699-BORRACHA APAGADORA - (BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, COMPRIMENTO 45MM, LARGURA 17MM, ALTURA 8MM, COR AZUL E VERMELHA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL.)	UNIDADE	MERCUR	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
13	61709-CAPA PARA CD/DVD - (CAPA PARA CD/DVD, TIPO ENVELOPE, EM PAPEL 75G/M ² , NA COR BRANCA, COM VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE, COM ABA DE FECHAMENTO, TAMANHO FECHADO: 12,5 CM X 12,5 CM.)	UNIDADE	SCRITY	4720	R\$ 0,32	R\$ 1.510,40
14	61716-CLIPS PARA PAPEL 2/0 - (CLIPS PARA PAPEL 2/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.)	CAIXA	ECCO CLIPES	4450	R\$ 4,08	R\$ 18.156,00
15	61717-CLIPS PARA PAPEL 8/0 - (CLIPS PARA PAPEL 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.)	CAIXA	ECCO CLIPES	4740	R\$ 4,30	R\$ 20.382,00
16	61718-CLIPS PARA PAPEL 10/0 - (CLIPS PARA PAPEL 10/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 10/0, CAIXA COM 18 UNIDADES.)	CAIXA	ECCO CLIPES	1630	R\$ 4,18	R\$ 6.813,40
17	61737-ESTILETE LARGO - (ESTILETE LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS 100X18X0,5MM.)	UNIDADE	MASTERPRINT	2099	R\$ 2,99	R\$ 6.276,01
18	61738-EXTRATOR GRAMPO - (EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12CM DE COMPRIMENTO.)	UNIDADE	BRW	1350	R\$ 3,31	R\$ 4.468,50
19	61741-FITA ADESIVA DE PAPEL, KRAFT, TIPO GOMADA - (FITA ADESIVA DE PAPEL, KRAFT, TIPO GOMADA, DIMENSÕES 48MM X50M, COR PARDA)	UNIDADE	EUROCEL	6350	R\$ 17,26	R\$ 109.601,00

ew
Ry...

A
D

A

X

20	61742-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M, (TIPO DUREX) - (FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M, (TIPO DUREX) MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE. COR A COMBINAR)	UNIDADE	EUROCEL	2910	R\$ 2,38	R\$ 6.925,80
21	61743-FITA ADESIVA TRANSPARENTE - (FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE DIMENSÕES 45MM X 45M)	UNIDADE	EUROCEL	5380	R\$ 5,29	R\$ 28.460,20
22	61744-FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº2 - (FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº2, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, LARGURA 10MM, PEÇA COM 10 METROS, NAS OPÇÕES DE CORES BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, LARANJA, VERDE, ROSA)	PEÇA	PROGRESSO	1300	R\$ 5,28	R\$ 6.864,00
23	61750-GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO ENCADERNADOR - (GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80MM, TIPO LINGÜETA. OS COMPRESSORES DO TRILHO DEVEM TER ACIONAMENTO SUAVE E QUE NÃO SE SOBREPONHAM. TODAS AS PEÇAS DEVEM TER ACABAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ISENTA DE REBARBAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.)	CAIXA	CHAPARRAV	257	R\$ 15,25	R\$ 3.919,25
24	61751-GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13 - (GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.)	CAIXA	ACC	504	R\$ 26,43	R\$ 13.320,72
25	61752-GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6 - (GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.)	CAIXA	JOCAR	1304	R\$ 9,42	R\$ 12.283,68
26	61795-PERCEVEJO, 10MM - (PERCEVEJO, 10MM, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.)	CAIXA	ACC	623	R\$ 4,76	R\$ 2.965,48
27	61814-PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL MDF - (PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL MDF, FORMATO 314MMX227MM, FORMATO A4, DIMENSÕES, 22,7X31,14X1,4CM, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, COR KRAFT.)	UNIDADE	STALO	3440	R\$ 7,48	R\$ 25.731,20

Handwritten signatures and marks:
 - A large signature in blue ink at the bottom left.
 - A circled '2' in blue ink at the bottom center.
 - A signature 'A' in blue ink at the bottom right.
 - A large 'X' mark in blue ink at the far right bottom.

28	61815-PRENDEDOR DE PAPEL - (PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CORPO MEDINDO 32MM, ABERTURA DE 15MM, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. PACOTE COM 12 UNIDADES.)	PACOTE	BRW	1420	R\$ 13,62	R\$ 19.340,40
29	61817-RÉGUA ESCRITÓRIO - (RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO/PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.)	UNIDADE	WALEU	2260	R\$ 1,08	R\$ 2.440,80
30	61825-TESOURA, ESCOLAR, SEM PONTA- (TESOURA, ESCOLAR, SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATÔMICO, ABS, TAMANHO APROXIMADO 13CM, COR PRETA.)	UNIDADE	BRW	3550	R\$ 3,98	R\$ 14.129,00
31	61826-TESOURA MULTIUSO - (TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8?, CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM.)	UNIDADE	BRW	1257	R\$ 13,74	R\$ 17.271,18
32	61835-CORDÃO NYLON PP COM PONTEIRA PARA CRACHÁ - (CORDÃO NYLON PP COM PONTEIRA PARA CRACHÁ E CREDENCIAL C/100 PEÇAS. EMBALAGEM COM 100 PEÇAS DE COR BRANCO, LARGURA: 2MM, COMPRIMENTO: 80CM)	PACOTE	PICEL	422	R\$ 28,76	R\$ 12.136,72
33	66132-FITA ADESIVA 12MM X 10M - (FITA ADESIVA 12MMX10MM AZUL, AMARELA E VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO : FITA, ADESIVA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12 MM X 10M. EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. NAS CORES: AZUL, AMARELA E VERMELHA)	UNIDADE	ADELBRAS	2812	R\$ 2,26	R\$ 6.355,12
34	66245-VELCRO - (VELCRO- FECHO DE CONTATO MACHO E FEMEA, ROLO COM 25 ROLO COM 25 METROS. COR PRETO.)	ROLO	VEZERO BRAND	448	R\$ 37,33	R\$ 16.723,84
TOTAL DO LOTE						R\$ 818.866,01

VALOR GLOBAL

R\$
1.991.589,19

LICITANTE VENCEDORA: RSE SERVIÇOS LTDA-ME;

CNPJ: 26.892.823/0001-62;

VALOR GLOBAL: R\$ 121.532,46 (cento e vinte e um mil e quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos), conforme a seguir.

LOTE 06

Handwritten signatures and marks in blue ink.

X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	59848-FOLHA DE E.V.A: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40CM - (FOLHA DE E.V.A: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40CM.)	UNIDADE	MAKER+	5424	R\$ 2,28	R\$ 12.366,72
2	61712-CARTOLINA DUPLA FACE - (CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL COLOR SET, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO 48X66CM, NAS OPÇÕES DE CORES AMARELO, AZUL, BRANCA, ROSA, PRETA, VERDE E VERMELHA)	FOLHA	BETINHO	13650	R\$ 0,70	R\$ 9.555,00
3	61713-CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, (COMUM) - (CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, (COMUM) GRAMATURA 150G/M2, FORMATO 50X66CM, NA COR AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE E VERMELHO)	FOLHA	SODINE	9600	R\$ 0,30	R\$ 2.880,00
4	61753-ISOPOR EM PLACA - (ISOPOR EM PLACA, ESPESSURA 1M X 50CM X 1CM. CAIXA COM 25 PLACAS.)	CAIXA	ISONORD	1626	R\$ 59,49	R\$ 96.730,74
TOTAL DO LOTE						R\$ 121.532,46

VALOR GLOBAL	R\$ 121.532,46
---------------------	-----------------------

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL KAYO LTDA-ME;

CNPJ: 35.206.677/0001-65;

VALOR GLOBAL: R\$ 627.758,73 (seiscentos e vinte e sete mil e setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e três centavos), conforme a seguir:

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	32290-QUADRO BRANCO 120CM POR 90CM - (QUADRO BRANCO DE 120X90. ESPECIFICAÇÃO : QUADRO, BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, DIMENSÕES DE 120MM X 90MM (LXA), PODENDO VARIAR EM +/-5%)	UNIDADE	ESTALO	876	R\$ 116,00	R\$ 101.616,00
2	61704-CAIXA ARQUIVO (PARA ARQUIVO MORTO) - (CAIXA ARQUIVO (PARA ARQUIVO MORTO), CONFECCIONADA MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, ABERTURA NO TOPO, DIMENSÕES APROXIMADAS 360X250X135MM, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS.)	UNIDADE	SODINE	8400	R\$ 7,15	R\$ 60.060,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

3	61740-FICHÁRIO DE MESA, TAMANHO 6X9 - (FICHÁRIO DE MESA, TAMANHO 6"X9", TIPO PORTA FICHA/CARTÃO, LONGO, FUMÊ, COM BASE METÁLICA E TAMPA EM POLIESTIRENO, ACOMPANHA ÍNDICE DE A/Z, CAPACIDADE APROXIMADA ATÉ 500 CARTÕES.)	UNIDADE	SODINE	350	R\$ 142,96	R\$ 50.036,00
4	61762-ORGANIZADOR DE MESA - (ORGANIZADOR DE MESA TIPO CAIXA CORRESPONDÊNCIA, COM 03 (TRÊS) PRATELEIRAS, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSPARENTE, FORMATO APROXIMADO, MEDIDAS: 21,00X26,00X37,00CM.)	UNIDADE	PLASVALE	605	R\$ 67,01	R\$ 40.541,05
5	61816-QUADRO AVISOS - (QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM FELTRO VERDE ESPESSURA APROXIMADA 2MM, COMPRIMENTO 90CM, LARGURA 60CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA MADEIRA COM PINTURA ELETROSTÁTICA.)	UNIDADE	ESTALO	364	R\$ 89,35	R\$ 32.523,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 284.776,45

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	59924-ENVELOPE OFICIO: 114 X 229. - (ENVELOPE OFICIO: ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL A OFF-SET, GRAMATURA 75G/M2, TAMANHO OFICIO, 114 X 229 MM, COR BRANCO. CAIXA COM 1000 UNIDADES.)	CAIXA	CELUCAT	340	R\$ 65,89	R\$ 22.402,60
2	61729-ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G, TAMANHO 17 X 25CM, COR BRANCA - (ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G, TAMANHO 17 X 25CM, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.)	CAIXA	CELUCAT	1638	R\$ 21,96	R\$ 35.970,48
3	61730-ENVELOPE, SACO KRAFT NATURAL 80G, 185 X 248MM, COR PARDA - (ENVELOPE, SACO KRAFT NATURAL 80G, 185 X 248MM, COR PARDA. CAIXA COM 100 UNIDADES.)	CAIXA	CELUCAT	1596	R\$ 25,62	R\$ 40.889,52
4	61731-ENVELOPE, SACO KRAFT NATURAL 80G 200 X 280MM, COR PARDA - (ENVELOPE, SACO KRAFT NATURAL 80G 200 X 280MM, COR PARDA. CAIXA COM 500 UNIDADES.)	CAIXA	CELUCAT	1561	R\$ 109,81	R\$ 171.413,41
5	61732-ENVELOPE, SACO KRAFT NATURAL 80G 260 X 360MM, COR PARDA - (ENVELOPE, SACO KRAFT NATURAL 80G 260 X 360MM, COR PARDA. CAIXA COM 100 UNIDADES.)	CAIXA	CELUCAT	1593	R\$ 45,39	R\$ 72.306,27
TOTAL DO LOTE						R\$ 342.982,28

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

VALOR GLOBAL

R\$
627.758,73

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo **HOMOLOGADO EM FAVOR DAS LICITANTES** acima descritas, com os seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 19 de Agosto de 2022.




Thiago Viana da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da
Saúde



Francisca Anaysa Batista de Figueiredo
Secretária Municipal da Assistência Social



Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira
Secretária Municipal da Educação



Davi Bezerra de Oliveira
Ordenador de Despesas das Secretarias Municipais
do Planejamento e Gestão das Finanças, Segurança
Pública



Rogério Augusto Oriano
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do
Meio Ambiente



Agilou de Melo Nunes
Secretário Municipal da Infraestrutura